

Приказ по Научно-техническому Отделу ВСНХ СССР № 14

г. Москва, 21 января 1926 г.

Объявляется для сведения приказ по Высшему Совету Народного Хозяйства СССР за № 285, от 18 января 1926 г. об утверждении состава Президиума Научно-Технического Совета Бумажной Промышленности:

В дополнение приказа по ВСНХ СССР № 224 от 19 декабря 1924 г.

1.

Президиум Научно-Технического Совета Бумажной Промышленности утверждается в следующем составе: Председатель—А. В. Кайяц, Зам. Председателя и Казначей—А. М. Соколов и Ученый Секретарь—Ф. Ф. Бобров.

2.

В. А. Сазонов, О. К. Гиллер, И. И. Богоявленский и И. И. Чистович утверждаются членами того же Совета.

Справка: прот. заседания Коллегии НТО № 335.

Зам. Председателя Коллегии НТО *Л. Мартенс.*

Заведующий АФО НТО *А. Хирнов.*

Постановление Коллегии Научно-Технического Отдела ВСНХ СССР

от 29 января 1926 года.

(Выписка из протокола заседания Коллегии НТО № 339).

Председатель—В. Н. Ипатьев.

Секретарь—И. Н. Нестеров.

<i>С л у ш а л и:</i>	<i>П о с т а н о в и л и:</i>
<p>12. О Ленинградском Отделении НТС Бумажной Промышленности (ТЭС'а). Докладчик—Ю. Н. Флаксерман.</p>	<p>12. а) Считать необходимым организовать в составе Областного Научно-Технического Совета в Ленинграде восьмой самостоятельный Сектор—Бумажный, включив в состав этого Сектора Ленинградское Отделение НТС Бумажной Промышленности, о чем и сообщить Севзапромбюро, и б) Считать необходимым финансирование Бумажного Сектора ОНТС в Ленинграде Научно-Техническим Советом Бумажной Промышленности (ТЭС'ом) на прежних основаниях и с сохранением прежней связи с последним.</p>

Редакция просит читателей исправить вкравшиеся ошибки:

1) В № 11 за 1925 г. на стр. 686, 5-я строка снизу, вместо «Действие чистого сульфитного раствора на готовый цемент в значительной степени понижает его прочность» следует читать «Действие чистого бисульфитного раствора на готовый цемент в незначительной степени понижает его прочность».

2) В № 12 за 1925 г. на стр. 767, 5-я строка снизу, 5 графа, вместо «601» следует читать «61».

Ответственный редактор—А. В. Кайяц.

Редакционная коллегия: Ф. Ф. Бобров, И. Ф. Добрянов, А. И Карданов,
И. А. Никитин, И. И. Храпцов, Я. Г. Хинчин.